Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный аграрный университет»

П Р И К А З

«___»_________2012г.   №__________
г.Новосибирск

        О создании электронно-библиотечной системы НГАУ

В целях оперативного информационно - библиотечного обслуживания

обучающихся, преподавателей и сотрудников НГАУ, также в соответствии с

требованиями ФГОС ВПО (п.7.17, п.7.18), приказами Минобрнауки РФ № 323 от

03.09.2009 и №588 от 07.06.2010 по обеспечению доступа обучающихся к

электронно-библиотечным системам п р и к а з ы в а ю:

1.  Создать в срок до 01.04.2012 внутреннюю электронно-библиотечную систему

Новосибирского государственного аграрного университета (ЭБС НГАУ)

2. Включить в состав рабочей группы по разработке и поддержке ЭБС НГАУ

следующих сотрудников:

- Каракулов А.В. – директор центра информационных технологий;

- Романькова Е.А. – проректор по ВР – директор библиотеки;

- Быченок Ю.А. – директор издательства НГАУ;

- Мурзинцева В.Б. – зав. отделом информационно-образовательных ресурсов;

- Денисенко Н.В. – зав. отделом аналитико-синтетической обработки

документов.

Руководителем рабочей группы назначить – Романькову Е.А.

3. Разработку ЭБС НГАУ возложить на Центр информационных

технологий совместно с Научной библиотекой  университета (отв.

Каракулов А.В.).

4. В соответствии со ст. 1295 ПС РФ, все учебные и научные электронные

ресурсы, созданные преподавателями и иными сотрудниками НГАУ в рамках

своей трудовой функции и изданные в НГАУ, определить как служебные

произведения, исключительные права на которые принадлежат

университету.

5. Издательству НГАУ (отв. Быченок Ю.А.) организовать систематическую

передачу в Научную библиотеку электронных версий (в PDF формате) всех

видов учебных и научных (в т.ч. ретроспективных) материалов, издаваемых

в НГАУ.

6. Научной библиотеке (отв. Романькова Е.А.) организовать работу по

каталогизации, систематизации и учету всех видов электронных изданий

НГАУ, а также их размещение и доступ в ЭБС НГАУ.

7. Рабочей группе в срок до 28.03.2012 подготовить документы,

регламентирующие деятельность ЭБС НГАУ (отв. Романькова Е.А.).

8. Контроль исполнения приказа возложить на Магера С.Н. - первого

проректора – проректора по учебной работе НГАУ

Ректор

                                                                                                   А.С. Денисов

Согласовано:

 Первый проректор

 – проректор по учебной работе                                              С.Н. Магер

Проректор по ВР –

директор библиотеки                                                                 Е.А. Романькова

Директор ЦИТ                                                                             А.В. Каракулов

Исп. Романькова Е.А.
2040367